

**О сальдированном финансовом результате предприятий и организаций Ульяновской области за январь-март 2024 года**

млн рублей

|  | Количество предприятий - всего, единиц | Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток) |   | Количество предприятий, получивших убыток, единиц |                  | Финансовый результат предприятий, получивших убыток |   |
|--|--|--|---|---|------------------|---|---|
|  |  | январь-март 2024   | январь-март 2024 к январю-марту 2023, % <sup>1)</sup> | январь-март 2024                                  | январь-март 2023 | январь-март 2024                                    | январь-март 2024 к январю-марту 2023, % <sup>1)</sup> |
| <b>Всего</b>   | 316                                    | 14835,0  | 158,2   | 94  | 79               | 2563,6  | 124,3   |
| из них по видам экономической деятельности:  |  |  |   |   |                  |   |   |
| сельское хозяйство   | 14                                     | 408,1  | 106,1   | 1   | 1                | 0,4   | 21,0  |
| добыча полезных ископаемых   | 4                                      | 301,1  | 172,2   | 1   | 1                | 12,7  | в 22,6 р.   |
| обрабатывающие производства  | 108                                    | 11012,2  | 206,6   | 26  | 25               | 1566,7  | 103,0   |
| обеспечение электрической энергией, га-зом и паром; кондиционирование воздуха        | 19                                     | 353,5  | 47,5  | 5   | 6                | 492,9   | 202,8   |
| строительство  | 8                                      | 22,4   | -   | 2   | 2                | 11,5  | 24,1  |
| торговля оптовая и розничная, ремонт автотранспортных средств и мотоциклов           | 41                                     | 994,4  | 125,7   | 8   | 3                | 42,3  | в 7,1 р.  |
| из них:  |  |  |   |   |                  |   |   |
| торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт; | 8                                      | 131,2  | 105,7   | 2   | 1                | 9,4   | в 16,1 р.   |
| торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами; | 22                                     | 445,6  | 115,1   | 2   | 1                | 4,9   | в 6,3 р.  |
| торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами;       | 11                                     | 417,6  | 149,2   | 4   | 1                | 28,0  | в 6,1 р.  |
| транспортировка и хранение   | 27                                     | 7,3  | 0,7   | 16  | 9                | 288,8   | 249,2   |
| деятельность по операциям с недвижимым имуществом                                    | 12                                     | 100,8  | 55,9  | 4   | 3                | 11,9  | 126,0   |

<sup>1)</sup> рассчитано с учетом изменения круга отчитывающихся организаций в отчетном году